
国際ロータリー第 2780 地区 第 3グループ 会長幹事さま 
2020年 12月 22日 

2021 年イントラシティーミーティングについて 
 
前略、皆様にはお変わりなく、お元気でお過ごしのことと存じます。 
日頃は第 3グループ 9クラブの活動にご理解いただき、誠にありがとうございま
す。 
 

12月 19日、初冬から再び猛威を振るいだした、新型コロナウィルス第 3波につ
いて、緊急ガバナー補佐連絡会議（オンライン会議）を開催いたしました。 

2780地区の 9グループの中で、すでに第 8グループは本年度の開催を中止。第 7
グループにおいてはすべてオンラインでの開催を決定しております。 
第 9グループは、1月 26日 湯本富士屋ホテルで映画監督 すずきじゆんいち

氏、女優 榊原るみ氏を迎え、対面での開催を予定しておりましたが、会議内での
意見を踏まえ、露木ガバナー補佐は中止の決断をされました。 

 
我々第 3グループでは、藤沢ロータリークラブが主幹となり、講師の選定、会場

の確保、コロナ禍における開催についての対策など、万全の態勢で進めてまいりま
した。また年度当初より第 3グループの結束と懇親を深め、このような状態におい
てもロータリーの活動を止めないよう考えておりました。 
しかし現在の状況での開催は、会員の皆様方および関係者の健康・安全面を損な

う恐れもあり、また開催自体が公共イメージダウンにも繋がる可能性がある為に、
本当に残念ではありますが、本日実行委員会との協議の上、本年度の開催を中止と
させていただきました。また中止に伴う代替事業などは、次回の会長幹事会にて協
議したいと思っております。 

 
この第３波と言われる新型コロナ感染の急激拡大は、今まで以上に慎重な行動と

判断を求められております。すでに本年の最終例会は終了されていると思います
が、会長幹事の皆様におかれましては、今年度後半のロータリー活動を無事に遂行
できますようお願い申し上げます。 

 
2020-21 RI第 2780地区 

第 3グループガバナー補佐 市川 洋 
ふじさわ湘南ロータリークラブ 


